RESULTADO PRELIMINAR

Edital n. 01/2024 – PNAB de Rio Paranaíba / MG

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o resultado Preliminar

do Edital 01/2024 – PNAB / Premiação, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei

PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no

Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de

Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações

Afirmativas e Acessibilidade).

Categoria I

Música

N. Protocolo Nome do Proponente Nota Status

 Pessoa Física

1 1/2024 Sebastião Rogerio da Silva 60 Habilitado

2 2/2024 Lucas Paulo de Castro Barcelos 60 Habilitado

3 3/2024 Marcelo José de Castro 58 Habilitado

4 4/2024 Natanael Araújo Silva 57 Habilitado

5 5/2024 Willian Lucas Otoni 53 Habilitado

6 6/2024 Ana Clara Moreira Fernandes 52 Habilitada

7 7/2024 Gustavo Machado Costa 49 Habilitado

Pessoa Jurídica / Coletivos Culturais

1 8/2024 Gabriel Alexandre Rocha / PJ  60 Habilitado

2 9/2024 Associação Musical e Artística “O Som Do
Cerrado” / OSCs

59 Habilitado

Categoria II

Artesanato

N. Protocolo Nome do Proponente Nota Status

 Pessoa Física

1 10/2024 Martha Elisa Ferreira de Almeida 60 Habilitada

2 11/2024 Railda Ribeiro de Souza 54 Habilitada

3 12/2024 Maria de Fatima Pereira 52 Habilitada

4 13/2024 Roseli Ribeiro de Paula Ferreira 44 Habilitada

5 14/2024 Maria Das Graças de Paiva Souza 43 Habilitada

6 15/2024 Ângela Maria dos Santos 40 Habilitada

7 16/2024 Beatriz Aparecida dos Santos Alves 37 Habilitada

8 17/2024 Elida Rocha Santos 37 Habilitada

Pessoa Jurídica /  Coletivos Culturais

1 18/2024 Ass. Espaço de Amparo e Prece / OSCs 53 Habilitada

2 19/2024 Jose Maria Silva Neto / PJ  Desabilitado, motivo: Em
análise a proposta

enviada pelo Proponente,
José Maria Silva Neto –
MEI,  em seu texto de
detalhamento da
trajetória transcrito no
Anexo 01, bem como em
sua comprovação
cultural/ Clipping,
anexado a proposta,
nota-se a promoção de
atividades de decoração,
utilizando elementos
prontos ou semi-prontos,
para “enfeitar, decorar, ou
ornamentar um
local/espaço”,  que em
conceito é diferente da
ação de artesanato. Ainda
averigua-se o CNAE da
empresa tanto na
Atividade Principal, tanto
na atividade Secundária
não prevê atividade de
artesanato, conforme
Edital 01/2024 - PNAB.

Categoria III

Gastronomia / Cozinha Mineira

N. Protocolo Nome do Proponente Nota Status

 Pessoa Física

1 20/2024 Maria José Mendes 56 Habilitada

2 21/2024 Elza Clementino de Freitas 44 Habilitada

3 22/2024 Maria Aparecida da Silva 41 Habilitada

4 23/2024 Leila Maria de Oliveira Miranda 41 Habilitada

5 24/2024 Aparecida do Gloria Bueno Marques 40 Habilitada

Pessoa Jurídica / Coletivos Culturais

1 25/2024 Comitiva Tropeiros do Cerrado/ Coletivo  65 Habilitado

2 26/2024 Maira Oliveira Resende /PJ  40 Suplente

3 27/2024 Fabio Wallace Marques /PJ  35 Suplente

Categoria IV

Mestras e Mestres

N. Protocolo Nome do Proponente Nota Status

 Pessoa Física

1 28/2024 Vicente Paulo de Lima 64 Reserva Cota

2 29/2024 Leandro Silva Ribeiro 64 Reserva Cota

3 30/2024 Gil Cesar Rodrigues Rocha     69 Habilitado

4 31/2024 Sônia Gonçalves da Silva Dos Santos 56 Habilitada

5 32/2024 Jaci Alves  de Castro 55 Habilitado

6 33/2024 Maria das Dores Caetano de Lima 55 Habilitado

Rio Paranaíba, 04 de Novembro de 2024

Valdemir Diogenes da Silva
Prefeito Municipal

		2024-11-04T18:16:53-0300
	VALDEMIR DIOGENES DA SILVA:56072171672